Въ *Liber sacramentorum s. Gregorii magni* VI—VII в. (P. L. LXXVII:149): IX kalendis decembbris Natalis s. Clementis. Omnipotens sempiterne Deus, qui in omnium ss-rum tuorum es virtute mirabilis, da nobis in beati Clementis annua solemnitate laetari, qui Filii tui martyr et pontifex quod ministerio gessit testimonio comprobavit et quod praedicavit ore confirmavit exemplo. Per. *Super oblata. Sacrificium tibi, Domine, laudis offerimus, pro s. celebritate Clementis, ut propitiacionem tuam, quam nostris operibus non meremur, pii suffragatoris intercessionibus assequamur. Per. Praefatio.* Vere dignum et justum est. aequum et salvare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens,

къ Славянскому переводу та, которой дано мѣсто въ Миссалѣ Римскомъ папы Пія V, а равно и въ нѣсколькоихъ древніхъ миссалахъ IX—XI вв. (Париж. Публ. б—ки: Fond. las. 9,429, 9,430, 9,434, 11,589, 11,590, 16,827, 17,305). Вотъ она:

— *Oratio.* Deus qui nos annua beati Clementis martyris tui atque pontificis sollemnitate laetificas, concede propitius: ut cuius natalitia colimus, virtutem quoque passionis imitemur. Per Dominum.

— Богъ. иже ины лѣта ограждѧщъ блаженаго Кли-
ментя мѣченика твоего и папежа чистыѣ веселиши,
подазъ милостивы, да его же честь чистимъ, силою
обо мѣчениѣ єго наслѣдоуемъ. Господь.

— *Secreta.* Munera (tibi), Domine, oblata sanctifica, ut intercedente b. Clemente martyre tuo aſque pontifice, per haec nos a peccatorum nostrorum maculis emunda. Per Dominum.

aeterne Deus, et in hanc die, quam beati Clementis passio consecravit et nobis venerabilem exhibuit: qui apostolica praedicatione imbutus, doctrinis coelestibus educatus, successionis dignitate conspicuus, et martyr insignis et sacerdos resuluit egregius. Per Christum d. n. *Ad complendum.* Da, quaesumus, Domine Deus noster, ut sicut tuorum commemoratione ss-rum temporali gratulamus officio, ita perpetuo laetemur aspectu. Per.

Въ Missale mixtum VII в. (P. L. LXXXV:148). In s. Clementis papae et martyris. Missa. Clementissimum et invictissimum clipeum Dominum nostrum I. Ch—um fratres carissimi, deprecemur: ut convenientibus nobis in hodierna Clementis sui solemnitate clementem et ineffabilem... porrigere gaudium... *Post nomina.* Clemens et clementissime Deus.. *Inlatio.* Dignum et justum est, clementem et pium, aequum et vere salutare est, Domine s. pater inaestimabili et incomprehensibili clementiae tuae perennes gratias agere qui beatissimo Clementi apostoli tui Petri discipulo nihilominus tertio ejus in loco, cathedrali honore sublimasti, hanc gratiam conferre dignatus es... *Post pridie.* Clementissime et sanctissime Domine sanctifica haec munera... *Ad orationem Dominicam.* Clemens et immense et admirabilis Deus, cui omnia clementia famulantur.. *Benedictio.* Clemens et piissimus Dominus, Clementis sui tueatur amminiculo, et liberet ab omni peccato.